
 
 

 

СОВЕТ ДАЧНОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ДАЧНЫЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,                 422700 Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                       п. Дачное, ул. Центральная, 34                                                     Дачный авылы, Үзәк ур., 34 

 

Тел./факс: +7(84365) 78-3-33, e-mail:Dach.Vsg@tatar.ru 
 

 
 

    РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР 

               28 апреля 2020 г.                                                                  № 168 

О присвоении наименований улицам, образованным при расширении  

поселка Дачное Дачного сельского поселения  

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 23-28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 

«Дачное сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан» 

РЕШИЛ: 
1. Присвоить наименование новым улицам (переулкам) в поселке Дачное 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан (согласно схеме): 

улица Березовая, улица Дальняя, улица Детства, улица Дорожная, улица Дружбы, 

улица Дубравная, улица Жемчужная, улица Знаний, улица Изумрудная, улица Правды, 

улица Равенства, улица Радужная, улица Речная, улица Ромашковая, улица Светлая, 

улица Солнечная, улица Счастья, улица Тихая, улица Хрустальная, улица Цветущая, 

улица Шелковая, улица Школьная, улица Янтарная, улица Яркая, переулок Весенний, 

переулок Веселый, переулок Звонкий, переулок Летний, переулок Луговой, переулок 

Медовый, переулок Ягодный.  

2. Утвердить реестр с названиями новых улиц (переулков) поселка Дачное 

Дачного сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение 1). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, разместив на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по 

веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном сайте портала правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета 

Глава сельского поселения                                                                            Р.А.Жильцов 



 
 

Приложение 1 
 

РЕЕСТР 

НАЗВАНИЙ НОВЫХ УЛИЦ (ПЕРЕУЛКОВ) ПОСЕЛКА ДАЧНОЕ 

ДАЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

Местоположение Название улиц  

на русском языке 

Название улиц  

на татарском языке 

поселок Дачное улица Березовая Каен урамы 

 улица Дальняя Ерак урамы 

 улица Детства Балачак урамы 

 улица Дорожная Юл урамы 

 улица Дружбы Дуслык урамы 

 улица Дубравная Имәнлек урамы 

 улица Жемчужная Энҗе урамы 

 улица Знаний Белем урамы 

 улица Изумрудная Зөбәрҗәт урамы 

 улица Правды Дөреслек урамы 

 улица Равенства Тигезлек урамы 

 улица Радужная Салават купере урамы 

 улица Речная Елга урамы 

 улица Ромашковая Ромашка урамы 

 улица Светлая Якты урамы 

 улица Солнечная Кояшлы урамы 

 улица Счастья Бэхет урамы 

 улица Тихая Тыныч урамы 

 улица Хрустальная Бәллүр урамы 

 улица Цветущая Чәчәкле урамы 

 улица Школьная Мәктәп урамы 

 улица Шелковая Ефәк урамы 



 
 

 

 улица Янтарная Гәрәбә урамы 

 улица Яркая Ачык урамы 

 переулок Весенний Язгы тыкрык 

 переулок Веселый Күңелле тыкрыгы 

 переулок Звонкий Яңгыравык тыкрыгы 

 переулок Летний Җәйге тыкрыгы 

 переулок Луговой Болын тыкрыгы 

 переулок Медовый Бал тыкрыгы 

 переулок Ягодный Җиләк тыкрыгы 


